OFFERTOIRE *Psaume 88, 12.15*

Tui sunt cæli et tua est terra : orbem terrarum et plenitúdinem eius tu fundásti : iustítia et iudícium præparátio sedis tuæ.

Avous sont les cieux, à vous est la terre ; vous avez créé le monde et tout ce qu'il renferme, les fondements de votre trône sont la justice et le droit.

SECRÈTE

O bláta, Dómine, múnera, nova
Unigéniti tui Nativitáte sanctífica :
nosque a peccatórum nostrórum máculis
emúnda. Per eúndem Dóminum.

PRÉFACE DE LA NATIVITÉ

Vere dignum et iustum est, æquum et
salutáre, nos tibi semper et ubique
grátias ágere : Dómine, sancte Pater,
omnípotens ætérne Deus :
Quia per incarnáti Verbi mystérium, nova
mentis nostræ óculis lux tuæ claritátis
infúlsit : ut dum visibíliter Deum
cognóscimus, per hunc in invisibílium
amórem rapiámur.
Et ideo cum Angelis et Archángelis, cum
Thronis et Dominatió nibus, cumque omni
militia cæléstis exercitus, hymnum glóriæ
tuæ cánimus, sine fine dicétes...

COMMUNION *Psaume 97, 3*

Vidérunt omnes fines terræ salutáre Dei
nostri.

POSTCOMMUNION

Præsta, quæsumus, omnípotens Deus :
ut natus hódie Salvátor mundi, sicut
divinæ nobis generatió nis est auctor ; ita
et immortalitátis sit ipse largítor : Qui
tecum vivit et regnat.

Sanctifiez, Seigneur, par la nouvelle
naissance de votre Fils unique, les
dons que nous vous offrons, et purifiez-
nous des souillures de nos péchés. Par le
même...

Il est vraiment juste et nécessaire, c'est
notre devoir et notre salut de vous
rendre grâces toujours et partout,
Seigneur, Père saint, Dieu tout-puissant et
éternel.

Car, par le mystère du Verbe incarné, un
nouveau rayon de votre clarté a brillé aux
yeux de notre âme ; en sorte que,
connaissant Dieu sous une forme visible,
nous sommes ravis par lui en l'amour des
choses invisibles.

C'est pourquoi, avec les Anges et les
Archanges, avec les Trônes et les
Dominations, avec toute la milice de
l'armée céleste, nous chantons l'hymne de
votre gloire, disant sans cesse...

Toutes les contrées de la terre ont vu le
salut de notre Dieu.

Nous vous en prions, Dieu tout-
puissant : le Sauveur du monde, né
aujourd'hui, nous engendre à la vie divine
; que de même aussi il nous accorde
généreusement l'immortalité. Lui qui vit...